
ДЕПАРТАМ ЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ -  М АНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)
БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ -  М АНСИЙСКОГО 

АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ 
«НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫ Й КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»)

гп. Пойковский

Об утверждении предельных максимальных 
тарифов на социальные услуги
при стационарной форме социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов

Руководствуясь приказом Региональной службы по тарифам Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 12Л2.2024 №  123-нп «Об 
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на социальные услуги, 
предоставляемые при стационарной форме социального обслуживания 
для граждан пожилого возраста и инвалидов, принятых на временное 
проживание на платной (/договорной) основе (приложение 1).

2. Предельные максимальные тарифы, установленные приложением 1 
настоящего приказа, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 
года.

3. Документоведу ознакомить под роспись заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«09» января 2025 г. № ЛЯ

Директор Е.М. Елизарьева



П риложение 1 
к приказу №  м _  

от 09.01.2025 г.
Тарифы на социальные услуги при стационарной форме социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов

№
п/п

Виды социальных услуг стационарное
социальное

обслуживание

стандарт
ное

время
оказания

услуги
( м и н у т )

предельны
й

максималь 
ный тариф 
за услугу 
(рубли)

Раздел I. СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫЕ УСЛУГИ
1. Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка продуктов питания, промышленных 

товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов
25 183,11

2. Уборка жилых помещений 15 187,33

J . Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры

1 440 27,79

4. Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

4.1. Взрослые 40 588,96

5. Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями) 
согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного о кр у га-Ю гр ы

5.1 взрослые (мужчины) 15 198,90



5.2 взрослые (женщины) 15 206,60
6. Обеспечение за счет средств получателя социальных услуг книгами, журналами, газетами, настольными 

играми
25 296.44

7. Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий, культурного и 
бытового обслуживания

нет 25.10

8. 11редоставление в пользование мебели нет 12,02

9. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно 
осуществлять за собой уход

5 62,45
10 124,92
15 187,39

10. Помощь в приеме пищи (кормление) 20 241.97
11. Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции 15 177,84
12. Содействие в организации ритуальных услуг 120 1422.86

13. Содействие в отправлении религиозных обрядов традиционных конфессий 20 237,14
Раздел II. СОЦИАЛЬНО-М ЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

1. Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьем получателей социальных услуг (измерение 
температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и иные процедуры)

5 69,55
10 139,13
15 208,70
20 278,26

2. Проведение оздоровительных мероприятий 5 89,09
10 178,20
15 267,31
30 472,09

2). Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в 
состоянии их здоровья

15 204,78

4. Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и сохранение здоровья получателей 
социальных услуг, проведение оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных 
услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья)

10 136,52

5. Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни 15 204,78



6. Проведение занятий по адаптивной физической культуре 30 409,58

7. Содействие в обеспечении по заключению врача (фельдшера) лекарственными препаратами и изделиями 
медицинского назначения, в том числе покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка их 
на дом, сопровождение в медицинские организации (в пределах населенного пункта)

25 296,44

60 711,42

8. Содействие в прохождении медико-социальной экспертизы (сопровождение в медицинские организации и 
бюро медико-социальной экспертизы в пределах населенного пункта, помощь в оформлении документов 
для установления инвалидности)

60 711,42

9. Содействие в обеспечении техническими средствами реабилитации и средствами ухода 30 355,71

Раздел III. СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

1 . Социально-психологическое консультирование, включая диагностику и коррекцию, в том числе по 
вопросам внутрисемейных отношений

30 355,71
40 474.29

2. Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за 
тяжелобольными получателями социальных услуг

35 415,00

о
J . Социально-психологический патронаж 20 237.14

4. Оказание консультационной психологической помощи 35 415,00

Раздел IV. СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ
1 . Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга) 30 355,71

2. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия) 90 1067,15

Раздел V. СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫЕ УСЛУГИ
1 . Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и содействие обучению доступным 

профессиональным навыкам
30 355,71

2. Оказание помощи в трудоустройстве (помощь в оформлении документов) 30 355,71
о
J . Организация помощи в получении образования и (или) квалификации инвалидами (детьми-инвалидами) в 

соответствии с их способностями
30 355,71

Раздел VI. СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВЫЕ УСЛУГИ
1 . Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг 30 355.71
2. Оказание помощи в получении юридических услуг 30 355,71



о
J . Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг 30 355.71Раз;зел VII. УСЛУГ И В ЦЕЛЯХ ПОВЫШЕНИЯ КОММУНИКАТИВНОГО ПОТЕНЦИАЛА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СО 

ИМЕЮЩИХ ОГРАНИЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ. В ТОМ  ЧИСЛЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИД
ЦИАЛЬНЬ
о в

IX УСЛУГ.

1 . Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами 
реабилитации

30 363,46

2.

о
J .

Проведение социально-реаоилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания 

Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах

15 177,84
20 237,14
30 355.71
35
40
20

414.99 
Г 474,29 

237 144. Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности
Раздел VIII . СРОЧНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

30 355.71

1 . Сопровождение получателей социальных услуг, получающих социальные услуги в стационарной форме 
социального обслуживания, в медицинских организациях в период их госпитализации

15 148.63
20 198,18
25
30

247,72
297.27


